: —aa

DELIBERAZIONE
DELLA

e R | GIUNTA COMUNALE

Ci?[é di Modica N ALY del /(z\‘olq l\?,olﬁ

Oggetto: Acquisizione impianti di Pubblica Illuminazione di Proprieta di ENEL SOLE ricadenti
nel territorio comunale e successiva adesione al servizio CONSIP Servizio Luce 3.

Lranno duemiladiciotto il giomo_ =2OD it del mese di APRILE alle
ore A2\ DO nel palazzo di citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione,
si & riunita la Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Risultano:
Presente Assente

Abbate [gnazio o SINDACO )<

Di Giacomo Orazio ASSESSORE S

Linguanti Giorgio ' ASSESSORE )< '

Lorefice Salvatore Pietro _ ASSESSORE X

Floridia Rita ASSESSORE X

Ajello Annamaria ASSESSORE 0<

ASSESSORE
Belluardo Giorgio p{

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000

11 Sindaco, Ignazio Abbate, assunta la presidenza e constatata la legalita dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- CHE una parte degli impianti di illuminazione pubblica (806 punti luce), esistenti sul territorio

sono di proprieta de]l’ENEIL SOLE s.r.l. dalla stessa gestiti € che molti di essi sono obsoleti o fuori

norma ;

- CHE PPamministrazione ha aderito alla Convenzione CONSIP Servizio Luce 3 ed ha in atto un

ammodernamento a Led dell’intero territorio comunale (9062 punti luce) a far data dal 01 aprile

2017;

- CHE la convenzione CONSIP Servizio Luce 3 risulta attiva per eventuali atti aggiuntivi sino al

15/04/2018;

- CHE ¢ interesse dell’amministrazione efficientare e convertire a Led anche gli 806 punti luce di

proprieta ENEL SOLE senza ulteriore aggravio di spesa sulle casse comunali;

- CHE un atto aggiuntivo alla convenzione CONSIP luce 3 permetterebbe al comune un

ammodernamento e una conversione a Led del 100% dei punti luce oggi di proprietd comunale a

fronte del pagamento di un canone comprensivo di fornitura di energia elettrica e manutenzione

ordinaria;

- CHE il Sindaco con lettera protocollo del n.6166v del 30/01/2018 richiedeva ad ENEL SOLE il

valore di mercato attualizzato degli impianti di pubblica illuminazione ricadenti nel territorio

comunale per I’eventuale acquisizione;

- CHE ENEL SOLE in riscontro alla precedente richiesta con nota assunta agli atti con prot.

n.18930 del 29 marzo 2018 ha comunicato che il valore dei 806 punti luce risultante dai dati

presenti nell’’archivio Cespiti di ENEL SOLE “ & pari a euro 27.828,86;

- CHE con successiva nota prot. 19641 del 04 aprile 2018 ENEL SOLE ha trasmes<o i la seguente

documentazione:

- elenco tabellare tipologia dei centri luminosi per via;
- planimetrie identificativa;

- schemi identificativi confini impianti promiscui

- bozza atto di vendita;

e confermato che il valore della cessione dei. 806 punti luce fisultante dai dati presenti nell’

“archivio Cespiti di ENEL SOLE “ & pari a euro 27.828,86 oltre iva al 10%;

- CHE con notd prot. 21106 del 12 aprile 2018 ¢& stato acquisito il parere di con gruita sull’offerta
economica di ENEL SOLE redatto dall’Energy Manager dell’Ente Ing. Pier Francesco
Scandurra;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTA la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.; ’



Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole J&aga-uo;:exole

Modica, i /{Z/&@ /Zﬂfdé
Wﬂ Settore

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabljé fg&(ﬁ*evolelsfawrevole

Modica, li /{ﬁ,, 0l zo0l8
Il Responsabile ettore Finanziario

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.
153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. ié gg(mc. del Bilancio 2018.

im% %A‘i/ao&g

Modica, i AZ2. 7 ‘Z,D/lg

Il Responsabil¢/del Settore Finanziario

l

La proposta infra riportata si compone din. D pagine, incluso il presente prospetto,.

La presente proposta ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. /{[1[{ del ‘] 2 APR 2[” 8
1

Il Segretario Comunale



VISTO I’art.12,comma 2,della L.R.n°44/91; ?

Con i voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di acquisire n°806 punti luce ENEL SOLE al prezzo pattuito di euro 27.828,86 oltre iva al
10%, per un importo complessivo di € 30.611,75;

2. Di dare atto che la suddetta spesa trovera Imputazione al cap. 7420/000 del Bilancio 2018 in
corso di formazione, che trova la necessaria capienza, dando atto che tale spesa mira ad
evitare un danno all’Ente, atteso che con I’acquisizione degli impianti pud essere
immediatamente attivato l’efﬁcientamento_ energetico degli stessi e la loro definitiva messa
in sicurezza, che ’ENEL Sole non garantisce, per cui & rispeitato il precetto di cui all’art.
163, comma 2, del TUEL;

3. Di demandare al Responsabile del X Settore di adottare ogni ulteriore atto esecutivo
consequenziale al presente provvedimento anche al fine di procedere all’immediato
Inserimento dei suddetti impianti in chvenzioné CONSIP Servizio Luce 3; '

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, a seguito di successiva
votazione unanime ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n°.44/ 1991,aﬁesa I'urgenza di

provvedere a quanto infra riportato nell’interesse dell’Ente.



Letto, approvato e sottoscritto \
LSINDACO

/1
L/ R (\%ﬂy& Q, IL SEGRETARIOQ GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li 1l Segre,;/’ rio Generale

. 1] sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di
1 2 APR, 2018 al 98 APR 2018 | ed e

>

Modica, senza opposizioni e reclami, dal
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n’

Modica 1i I1 Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.

L~

44/91.

] E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R.44/91, trascorsi dieci giomi dall’inizio della pubblicazione.

Modica li Il Seg;da/rir@anerale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Modica li 11 Scgretario Generale




